[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17 мая 2024 года № 22од
п. Индига, Ненецкий автономный округ
       В соответствии с Решением Совета депутатов МО «Тиманский сельсовет» НАО от 20 марта 2014 года № 4 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа»:
1. Приступить к работе над составлением проекта местного бюджета на 2025 год;
2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта бюджета на 2025 год и среднесрочный финансовый план на 2026-2027 годы, согласно Приложению, к настоящему распоряжению;
3. Контроль за выполнением данного Распоряжения возлагается на главного специалиста по финансам Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа Бородкину Т.Б.
Глава
Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО
                  В.Е. Глухов
Приложение
к распоряжению
Администрации Сельского поселения «Тиманский
Сельсовет» ЗР НАО № 22од от 17.05.2024
План мероприятий по подготовке бюджета на 2025 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Сбор необходимых сведений от иных финансовых органов, органов государственной власти Ненецкого автономного округа, а также от структурных подразделений местной администрации муниципального образования, юридических лиц
	До 20.06.2024
	Бородкина Т.Б.,

Чернорицкая И.А., Кожина Г.В., Тырлов А.И., Кожина Т.В.

	2
	Разработка проекта НПА об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы
	До 20.10.2024
	Бородкина Т.Б.

	3
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития за текущий финансовый год
	До 15.10.2024
	Бородкина Т.Б.

	4
	Разработка прогноза социально-экономического развития на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы
	До 15.10.2024
	Бородкина Т.Б.

	5
	Подготовка проекта решения о местном бюджете на 2025 год
	До 14.11.2024
	Бородкина Т.Б.

	6
	Разработка документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  решения о бюджете: пояснительная записка к проекту бюджета; оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; оценка потерь бюджета поселения от предоставляемых налоговых льгот в очередном финансовом году и в плановом периоде
	До 14.11.2024
	Бородкина Т.Б.

	7
	Предоставление на рассмотрение главы сельского поселения проекта решения о бюджете на 2025 год и среднесрочного финансового плана на 2026-2027 годы, а также документов и материалов представляемых одновременно с проектом решения о бюджете
	До 14.11.2024
	Бородкина Т.Б.

	8
	Назначение проведения публичных слушаний по проекту бюджета на 2025 год
	До 25.11.2024
	Бородкина Т.Б.

	9
	Принятие решения о внесении проекта решения о бюджете на 2025 год с документами и материалами, предоставляемыми одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО на рассмотрение
	До 15.11.2024
	Бородкина Т.Б.